№ 1114 от 23.09.2019
О старте бесплатных онлайн-олимпиад
по русскому языку для учеников 1–11
классов

Начальнику управленияобразования города Кемерово Дашковской
Н. Ю.

Уважаемая Наталья Юрьевна

Образовательная платформа Учи.ру приглашает образовательные учреждения города
Кемерово принять участие в бесплатных онлайн-олимпиадах по русскому языку: Олимпиада
«Заврики» для учеников 1–4 классов и «Олимпиада Учи.ру по русскому языку» для учеников 5–
11 классов.

Олимпиада «Заврики» по русскому языку представляет собой масштабное соревнование
на образовательной платформе Учи.ру, в котором можно проверить свои знания в области фонетики, орфоэпии,
орфографии, лексики и фразеологии русского языка. Задачи тренируют внимание, логику и учат рассуждать
самостоятельно.

Всероссийская онлайн-олимпиада по русскому языку для 5-11 классов охватывает такие разделы русского
языка как морфология, лексика, синтаксис, стилистика, а также развивает лингвистическую интуицию
и помогает взглянуть на язык системно.

Участие в олимпиаде не требует углубленных знаний школьной программы, что дает
возможность принять участие абсолютно всем ученикам.

Формат проведения. Олимпиады проводятся одновременно для учеников 1–11 классов в онлайн
формате во всех регионах России.

Сроки проведения олимпиады:
пробный тур: с 30 сентября по 13 октября 2019 года, (1–4, 5–11 классы),
основной тур: с 14 по 27 октября 2019 года (1–4, 5–11 классы).
Подведение итогов и награждение. Все учителя и ученики, принявшие участие в основном туре

олимпиады, награждаются грамотами и сертификатами, которые будут доступны в личных кабинетах.

Просим Вас проинформировать образовательные учреждения города Кемерово о старте
олимпиад (проект информационного письма в приложении).

Приложение: Информационное письмо, 1 л., 2 экз.

С уважением,
Веременко Сергей Александрович
Руководитель отдела регионального развития
образовательной платформы Учи.ру

Исполнитель: Уржумов Сергей Владимирович
urzhumov@uchi.ru
+7 (925) 218-30-45

121069, Москва, Столовый переулок, 4, офис 1 • Тел: 8‑800‑500‑30‑72 • Email: info@uchi.ru

https://uchi.ru/
tel:+78005003072
mailto:info@uchi.ru